
อาคารบรหิารและส านักงานกลาง

5.19%

หอประชมุเฉลมิพระเกยีตริ

1.44%

อาคารเรยีนรวม

16.56%

อาคารคณะวทิยาการสขุภาพและ

การกฬีา

2.67%

อาคาร SC 1
5.44%

อาคาร SC 2
4.26%

อาคารเคมอีตุสาหกรรม

0.00%

อาคารศนูยว์จิัยพลงังานและ

สิง่แวดลอ้ม

0.55%

อาคารส านักวทิยบรกิาร

8.64%

กลุม่อาคารฟารม์เทคโนและการ

พัฒนาชมุชน

0.95%

อาคารศนูยเ์ครือ่งมอืกลาง

6.29%

ศนูยถ์า่ยทอดเทคโนโลยยีางเพือ่

ชมุชน

0.45%

ศนูยถ์า่ยทอดเทคโนโลยยีางเพือ่

ชมุชน 2

0.21%

อาคารทกัษิณาคาร

1.15%

อาคารคณะวศิวกรรมศาสตร์

2.27%

อาคารคณะเทคโนโลยแีละการ

พัฒนาชมุชน

3.42%

อาคารปฏบิตักิารวศิวกรรมศาสตร์

พืน้ฐาน

0.62%

อาคารปฏบิตักิารวศิวกรรมเฉพาะ

ทาง 1

0.45%

อาคารปฏบิตักิารวศิวกรรมเฉพาะ

ทาง 2

0.32%

อาคารทีไ่มม่มีเิตอรไ์ฟฟ้าและอืน่ๆ

28.25%

หอ้งพักบคุลากร 4

2.52%

หอ้งพักนสิติ(พะยอม 1-4,อนิทนลิ 

1-6)

2.52%
บา้นพักอธกิารบดแีละรอง

อธกิารบดี

0.10%

โครงการกอ่สรา้ง

0.30%

สถานประกอบการ

5.43%

คา่การใชพ้ลงังานไฟฟ้าประจ าเดอืนกนัยายน 2566





ล ำดบัที่ หน่วยงำน หน่วย งบประมำณ (บำท) สัดส่วนกำรใช้งำนพลังงำน(%)
1 อาคารบริหารและส านกังานกลาง 25,397 107,100.61 5.19
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 7,072 29,823.03 1.44
3 อาคารเรียนรวม 81,099 341,999.14 16.56
4 อาคารคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 13,067 55,104.29 2.67
5 กลุ่มอาคาร คณะวิทยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 26,661 112,430.97 5.44
5.2 อาคาร SC 2 20,863 87,980.47 4.26
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 0 0.00 0.00
5.4 อาคารศูนยวิ์จยัพลงังานและส่ิงแวดลอ้ม 2,700 11,386.05 0.55

6 อาคารส านกัวิทยบริการ 42,334 178,524.91 8.64
6.1 ส านกัคอมพิวเตอร์  6.2 ส านกัหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวิทยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพฒันาชุมชน 4,640 19,567.15 0.95
8 อาคารศูนยเ์คร่ืองมือกลาง 30,787 129,830.55 6.29
9 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 2,207 9,307.05 0.45

10 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 2 1,028 4,335.13 0.21
11 อาคารทกัษิณาคาร 5,642 23,792.64 1.15
12 อาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์ 11,114 46,867.53 2.27
13 อาคารคณะเทคโนโลยแีละการพฒันาชุมชน 16,770 70,720.05 3.42
14 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมศาสตร์พ้ืนฐาน 3,022.90 12,747.74 0.62
15 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 1 2,196.60 9,263.19 0.45
16 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 2 1,568.10 6,612.77 0.32

ตำรำงที ่1 ค่ำกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำและงบประมำณส่วนกลำง ภำยในมหำวทิยำลัยทักษิณ  วทิยำเขตพัทลุง ประจ ำเดือน กันยำยน 2566



17 ตลาดริมชน
18 อาคารท่ีไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอ่ืนๆ 138,364.55 583,491.25 28.25
รวม 436,532.95 1,840,884.50 89.13



ล ำดบัที่ หน่วยงำน หน่วย งบประมำณ (บำท) สัดส่วนกำรใช้งำนพลังงำน(%)
1 หอ้งพกับุคลากร 1-4 

1.1 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกับุคคลากร 1 1,592 7,487.48 ทะเบียนบา้น
1.2 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกับุคคลากร 2 2,495 11,717.18 ทะเบียนบา้น
1.3 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกับุคคลากร 3 2,436 11,067.86 ทะเบียนบา้น
1.4 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกับุคคลากร 4 12,347 57,912.89 2.52

2 หอ้งพกันิสิต(พะยอม 1-4 ,อินทนิล 1-6 )
2.1 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตพะยอม 1 0 0.00 0.00
2.2 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตพะยอม 2 0 0.00 0.00
2.3 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตพะยอม 3 0 0.00 0.00
2.4 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตพะยอม 4 0 0.00 0.00
2.5 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 1 2,605 11,595.19 0.53
2.6 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 2 2,462 10,679.07 0.50
2.7 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 3 0 0.00 0.00
2.9 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 4 0 0.00 0.00
2.10 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 5 1,823 8,210.35 0.37
2.11 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 6 2,217 9,642.83 0.45
2.1.2 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 7 3,230 11,800.07 0.66

3 บา้นพกัอธิการบดีและรองอธิการบดี 474 2,240.36 0.10
4 โครงการก่อสร้าง 1,468 11,735.79 0.30
5 สถานประกอบการ 26,613 136,561.88 5.43

ตำรำงที ่2 ค่ำกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำและงบประมำณของหอพักบุคลำกร,หอพักนิสิต,โครงกำรก่อสร้ำงและสถำนประกอบกำร

ภำยในมหำวทิยำลัยทักษิณ  วทิยำเขตพัทลุง ประจ ำเดือน กันยำยน 2566



53,239.00 260,378.43 10.87รวม



สิงหำคม กันยำยน

หน่วย(KWh) หน่วย(KWh) เพิ่มขึน้ ลดลง 
1 อาคารบริหารและส านกังานกลาง 19,405 25,397 30.88
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 25,051 7,072 -71.77
3 อาคารเรียนรวม 70,180 81,099 15.56
4 อาคารคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 21,041 13,067 -37.90
5 กลุ่มอาคาร คณะวิทยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 22,459 26,661 18.71
5.2 อาคาร SC 2 20,571 20,863 1.42
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 0 0
5.4 อาคารศูนยวิ์จยัพลงังานและส่ิงแวดลอ้ม 2,600 2,700 3.85

6 อาคารส านกัวิทยบริการ 38,337 42,334 10.43
6.1 ส านกัคอมพิวเตอร์  6.2 ส านกัหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวิทยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพฒันาชุมชน 4,160 4,640 11.54
8 อาคารศูนยเ์คร่ืองมือกลาง 23,338 30,787 31.92
9 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 3,068 2,207 -28.06

10 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 2 809 1,028 27.07
11 อาคารทกัษิณาคาร 13,740 5,642.00 -58.94
12 อาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์ 10,765 11,113.80 3.24
13 อาคารคณะเทคโนโลยแีละการพฒันาชุมชน 16,342 16,770.00 2.62
14 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมศาสตร์พ้ืนฐาน 2780 3,022.90 8.75
15 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 1 1978 2,196.60 11.06
16 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 2 1613 1,568.10 -2.77

ตำรำงที ่3 หน่วยกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำประจ ำเดือน กันยำยน 2566 เปรียบเทียบกับเดือนก่อนหน้ำ

ล ำดบัที่ หน่วยงำน หมำยเหตุ
ร้อยละกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำ



17 ตลาดริมชน 0.00
18 อาคารท่ีไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอ่ืนๆ 233,854.50 138,364.55 -40.83
19 หอ้งพกับุคลากร 4 11,545 12,347 6.95
20 หอ้งพกันิสิต(พะยอม 1-4,อินทนิล 1-7) 11,005 12,337 12.10
21 บา้นพกัอธิการบดีและรองอธิการบดี 488 474 -2.87
22 โครงการก่อสร้าง 2,917 1,468 -49.67
23 สถานประกอบการ 26,180 26,613 1.66

584,225.39 489,771.95 -16.17รวม



ปี 2565 ปี 2566

หน่วย(KWh) หน่วย(KWh) เพิ่มขึน้ ลดลง
1 อาคารบริหารและส านกังานกลาง 28,913 25,397 -12.16
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 38,998 7,072 -81.87
3 อาคารเรียนรวม 70,670 81,099 14.76
4 อาคารคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 20,724 13,067 -36.95
5 กลุ่มอาคาร คณะวิทยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 23,960 26,661 11.27
5.2 อาคาร SC 2 21,815 20,863 -4.36
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 200 0 -100.00
5.4 อาคารศูนยวิ์จยัพลงังานและส่ิงแวดลอ้ม 2,600 2,700 3.85

6 อาคารส านกัวิทยบริการ 40,728 42,334 3.94
6.1 ส านกัคอมพิวเตอร์  6.2 ส านกัหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวิทยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพฒันาชุมชน 5,280 4,640 -12.12
8 อาคารศูนยเ์คร่ืองมือกลาง 25,279 30,787 21.79
9 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 4,689 2,207 -52.93

10 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 2 1,609 1,028 -36.12
11 อาคารทกัษิณาคาร 18,491 5,642 -69.49
12 อาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์ 10,817 11,114 2.74
13 อาคารคณะเทคโนโลยแีละการพฒันาชุมชน 17,456 16,770 -3.93
14 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมศาสตร์พ้ืนฐาน 3,023
15 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 1 2,197
16 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 2 1,568

ตำรำงที ่4 หน่วยกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำประจ ำเดือน กันยำยน 2565 เปรียบเทียบกับเดือนเดยีวกันในปี 2564

ล ำดบัที่ หน่วยงำน หมำยเหตุ
ร้อยละกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำ



17 ตลาดริมชน 0
18 อาคารท่ีไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอ่ืนๆ 158,847 138,365 -12.89
19 หอ้งพกับุคลากร 4 12,459 12,347 -0.90
20 หอ้งพกันิสิต(พะยอม 1-4,อินทนิล 1-6) 12,751 12,337 -3.25
21 บา้นพกัอธิการบดีและรองอธิการบดี 992 474 -52.22
22 โครงการก่อสร้าง 3,392 1,468 -56.72
23 สถานประกอบการ 24,511 26,613 8.58

545,181.43 489,771.95 -10.16รวม



ล ำดบัที่ หน่วยงำน หน่วย งบประมำณ (บำท) สัดส่วนกำรใช้งำนพลังงำน(%)

1 ค่าพลงังานไฟฟ้าและงบประมาณส่วนกลาง 436,532.95 1,840,884.50 89.13

489,771.95 2,101,262.93 100.00

ล ำดบัที่ หน่วยงำน หมำยเหตุ    หมำยเหตุ :

1 อาคารเพาะเล้ียงสัตวน์ ้า
2 อาคารเพาะช าพืช         -หน่วยการใชง้านเท่ากบั 6,471

3 อาคารโอทอป         -ค่าใชจ่้ายเท่ากบั 43,867.38

4 อาคารปฎิบติัการเทคโนโลยอีาหาร      2. ค่า FT เท่ากบั 0.6689

5 สนามกีฬาทั้งหมด
6 โรงฝึกพละศึกษา
7 ศูนยกิ์จกรรม
8 อาคารควบคุมบ าบดัน ้าเสีย
9 อาคารควบคุมบ่อดกัตะกอนน ้าเสีย

10 ไฟแสงสวา่งอาคารหอพกับุคคลากร 1-4
11 ไฟแสงสวา่งใตอ้าคารและทางเดินบริเวณหอพกันิสิต(พะยอม 1-4,
12 ไฟแสงสวา่งทางเดินหอพกับุคลากร 1-4
13 อาคารป้อมยามทั้งหมดของมหาวิทยาลยัฯ

ตำรำงที ่5 สรุป ค่ำกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำและงบประมำณ ภำยในมหำวทิยำลัยทักษิณ  วทิยำเขตพัทลุง ประจ ำเดือน กันยำยน 2566

2 53,239.00 260,378.43 10.87
ค่าพลงังานไฟฟ้าและงบประมาณของหอพกับุคลากร,หอพกันิสิต,
โครงการก่อสร้างและสถานประกอบการ

รวม

ตำรำงที ่6 อำคำรทีไ่ม่มีมิเตอร์ไฟฟ้ำและอ่ืนๆ

     1. ค่าไฟฟ้าวิทยาลยัภูมิปัญญาชุมชน


